pflug\_ctpg\_70\_n\_Z-032

pflug\_ctpg\_70\_n\_Z-032

[https://archive.thulb.uni-jena.de/korax/receive/Korax\\_cbu\\_00000304](https://archive.thulb.uni-jena.de/korax/receive/Korax_cbu_00000304)

Lizenz: <http://rightsstatements.org/vocab/InC/1.0/>

S. D.P.

Et si illustrissime princeps non satis sit, clarissima illius celsitudinis  
 in nos beneficia, literis nostris perpetuo impluere: tamen cum omnis studij  
 nostri ratio, ad clementiae vestre inferuientum directa sit, semper fuerit,  
 in ea spe viximus, eidem clementiae vestre, si meritorum in nos mag-  
 nitudinem gratiarum intermix actione condonare remus, non meritorum mei inui-  
 cundum futurum. Itaq; primum celsitudini vestre, que studiorum nostro-  
 rum fundamenta iecit, eaq; etiam nunc stipendi liberali, et omnis humani-  
 tatis pleno, fuit atq; sustentat, gratias non solum ingenientes et immensas agimus,  
 sed etiam brevi re ipsa, ut speramus, ubi intelligentia et industria mentis  
 nostra, in munere procuratione vigebit, exhibet. Tum autem id quoq;  
 abiecta omnibus dubitatione prossig confidimus, praepotenter Deum eidem illustri  
 clementiae gratia satis relativum, quae ip; in locis studiorum nostra, impensis ali-  
 et sumptibus enutrii voluit suis, in quibus cum vera virtutum lumina emi-  
 neant, veterum patrum vestigia remantur, et veri symmetri ecclesie ritus  
 elucant, tantum minium nos in hac tam exposta oportunitate proficere  
 possumus, ut ad publicum dorendi munus votati, Christiana communione doctrina  
 pura, vera, symmetra possemus. Quamobrem nos in hac tam  
 liberali doctrina copia, et distendi commoditate exposta, omnibus ingenij viri-  
 bus id operam damus, ut redeentes hinc, non aeternum solum, sed amnum mutasse  
 videamus. Atq; virtutem tantam illius Amplitudini de nobis exstante esset spes  
 erg expectatio, ut semper in ea opinore esset (et quidem vera) se se offitum  
 hominibus prestitum ip; qui omnibus sue tempore in summo morigeracionis  
 obsequio et veneracionis cultu. Se ad illius nubium voluntatengit sint compostrici.  
 Quod ut diceremus illustrissime princeps, eo produci solum, quod multi fortassis  
 sint, qui nos longo interuerso locorum suorum, apud illum Amplitudinem  
 in inuidiam inducere, et propensam illius erga nos voluntatem abalienare conetur.  
 Sed hoc ne fiat, facile nos, qui in amita Amplitudinis vestre voluntate argueremus,  
 asiduitate diligentia et perpetua pretatis constantia, omnium malitiorum  
 votulas supererabimus. At ne longior fore nostra fluat oratio, illius celsitudi-  
 ni aliquod in legendis paxiat tacitum, ad alteram scriptorium nostrae partem, nos con-  
 feremus, in qua cum pauca quadam de oīj nostri ratione subicerimus finem

Saibench

84

Soubendi faciemus. Et igitur omnis fidelium nostrorum cuiusvis conditio meam  
conata longe oportina sit expeditius faciliorque esse non possit. Nam praeceps id,  
quod ex ipsius fontibus sagientia aetas nobis et maximi monumenti precepto  
magis magis pietatis hancemur thanum cum omnibus Gymnasii nostri fratribus  
summa humanitate utrakvi praecepit. Iste multiformis vocatione. Qui eguidem  
cum eodem in consilium a Venerabili Domino Mattheo Gemelli, apud S. Andreum  
carceris, et nostro Gymnasi administratore, et in eodem sana Theologiae proficere  
gostans, tali quid mensis acriminibus dulcissimi fuerant, in qua solus Deo opt.  
max. gloria felicitate, et omni eminenti felici vita quiete. Tali ergo que-  
sionis, in hac oportunitate christianorum, ad conseruandam virtutem et honestatem lai-  
den, nihil tam a Deo opt: max: precebus nostris petendimus quam ut diu Am-  
pliusque vestram fidelitatem nostram aliam, ad bene felicitatez Christia-  
nam conseruandam salutem agas intulimus conseruet. Ita em-  
fit, ut et nos fidelium nostrorum in lucis per hec possemus. Reuerendissimi  
notri Monachis ope liberali subleui, et illius amplitudo nos aliquo minore  
fringens reverentias consipit quietat. Atq: hoc facit Deus opt: max:  
a cuius benigna et propria voluntate gratia frontis omnia. Hoc ei illa senti-  
tudo et obsequio ratio, quia ut nunc quidem longe opinio est, tanen si suppedita-  
litione nostrorum sacra, quibus horum imperio destruimus, veluti sit,  
minimo obet ei farior excedens suuera. Deus opt: max: cuius nichil  
et voluntate in hec terre, et hac humanam conseruationem regiuntur omnia,  
dum illi non amplectimur vagantes nesciemus conseruet, tibi spiritu loco  
quiete ille tuum, Ut in quiete hinc et fulmofus terroribus Christiana  
communem, sapientia tua plenum prodebet: campi lenger in militie  
fidei et omni tranquillitate pars gubernare solit. Haec Gloriosa Aquapin  
ex Gymnasio Montano, die Junii anni anno salutis partus 1.8.54.

Dignitas et amplius  
vestra studiofissimi

Cyriacus Helius  
Hieronymus Oelbrecht.

Ruerendissimo in Christo patre, edemq;  
principi illustri, electo et confirmato  
Episcopo Nimbigeni, Domino  
nostro Quirissimo et cle =  
mentissimo.